4 Teresina - Quarta-feira, 22 de julho de 2009 • No 135

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ - FUNDAC
ASSESSORIA JURÍDICA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA  PORTARIA  Nº 059/09

O Diretor Administrativo e Financeiro no Exercício da Presidência
da Fundação Cultural do Piauí, no uso de suas atribuições legais, e
em respeito aos termos do Artigo 164 “caput”, C/C os parágrafos 3°
e 4° da Lei Complementar n° 13/94 (Estatuto do Servidor Público
Civil do Estado do Piauí) e alterações introduzidas posteriormente,

R E S O L V E

I – Nomear a Comissão de Sindicância Investigatória
composta pelos servidores estáveis: RUBENI EVANGELIST A
MIRANDA , Técnico Júnior, matrícula n° 009219-2; EDVALDO
NASCIMENT O, Técnico Auxiliar, matrícula n° 007231-1 e
SEBASTIÃO GOMES DA SILVA , Auxiliar de Serviço, matrícula
n°001546-6, para sob a Presidência do primeiro, apurar fato certo
e determinado constante do desaparecimento (furto) de 01 (uma)
mesa das dependências do Complexo Cultural Theatro 4 de
Setembro/Clube dos Diários, segundo noticiado através do Memo
n° 24/09, de 10.07.09, oriundo daquele Complexo, Protocolo n°
2100/09, de 10.07.09, e respeitável despacho exarado da Presidente
Sônica Terra, às folhas 05/09, com prazo de conclusão para 20
(vinte) dias, a contar desta data .

II – A presente portaria entra em vigor a partir desta data.

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Carlos Augusto de Sousa Mata
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA

OF.  017

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

Extrato de publicação de errata ao convênio nº. 22/09 – Convênio
entre a PREFEITURA  DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL  e a
FUNDAC transferência de recursos financeiros como apoio para
viabilizar  o 5º Festival Cultural “Arraiá de Todos.

O GOVERNO DO ESTADO, por intermédio da FUNDAÇÃO
CULTURAL  DO PIAUÍ – FUNDAC, vem pelo presente expediente
tornar público a errata de informações contidas no referido convênio
publicado no DOU do dia 13/07/09 e assinado no dia 08/07/09,
devendo ser considerada a seguinte alteração. Na cláusula primeira,
parágrafo primeiro, onde se lê: Elemento de Despesa: 3350.41;
LEIA-SE:  Elemento de Despesa: 3340.41

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
Presidente – FUNDAC.

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ - FUNDAC

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIV O
AO CONVÊNIO Nº 045/08.

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: GRUPO CULTURAL ÁPICE; OBJETO: Alteração
da Cláusula Segunda do convênio de execução do projeto “Batalha
do Jenipapo – obra em quadrinhos” visando a prorrogação da vigência
por mais 120 (cento e vinte) dias. DATA DE ASSINATURA DO
TERMO ADITIV O: 15/07/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
Presidente

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

Contrato N.° 257/09
CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a): E M P COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA –
MICRO & CIA; OBJETO: Prestação de Serviços de fornecimento
de equipamentos de informática para informatização e modernização
da FUNDAC; VALOR : R$ 7.988,00 (sete mil, novecentos e oitenta
e oito reais) em parcela única por conta da seguinte Dotação
Orçamentária: Projeto/Atividade: 2060; Fonte de Recurso: 00
Elemento de Despesa: 449052; DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 20/07/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRET A

 CONTRATO Nº 256/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO SHALOM TUR; OBJETO: prestação de serviços de
fornecimento de camisas, adesivos, banners e trofeu; VALOR : R$
8.550,00 (oito mil, quinhentos e cinquenta reais) em parcela única;
Projeto/Atividade: 2061; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa:
339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20/07/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

Contrato N° 255/09

CONTRATANTE:  FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ –
FUNDAC; CONTRATADO:  Alimenta Distribuidora; OBJETO:
contratação de Pessoa Jurídica para o fornecimento de água mineral
durante o XXXIII Encontro Nacional de Folguedos do Piauí – 2009;
VALOR:  R$ 4.760,00 (Quatro mil setecentos e sessenta reais) em
parcela única; Projeto/Atividade: 2062; Fonte de Recurso: 00;
Elemento de Despesa: 339030; DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 20/07/2009.

SÕNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA

Contrato N.º 254/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADA: SHALOM TUR – VIAGENS E TURISMO.
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para a locação de veículos,
do tipo ônibus e micro ônibus para viabilizar o translado dos artistas
que irão se apresentar durante a programação do festival “Cachaça